
 ORIGINALE

COMUNE DI FOSSALTA DI PORTOGRUARO

____________________________________________________________

N. 95 /BIB

AREA CULTURA-BIBLIOTECA-SCUOLA-SPORT-TEMPO LIBERO

DETERMINAZIONE
REG. GEN. N. 627   del 03-09-2020

OGGETTO:CENTRI ESTIVI. CONTRIBUTO AI SENSI DEL DECRETO RILANCIO
(D.L. 34-2020 ART. 105). APPROVAZIONE MODELLO DI CONVENZIONE
- CIG:

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014;
Visto il D.Lgs. n. 118/2011;
Visto il D.Lgs. n. 165/2001;
Visto lo statuto comunale;
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;
Visto il regolamento comunale di contabilità;
Visto il regolamento comunale dei contratti;
Visto il regolamento comunale sui controlli interni;

Visto il decreto sindacale prot. n. 10165 del 30/12/2019 di conferimento dell’incarico di  titolare della
posizione organizzativa nonché di responsabile del servizio dell’Area Cultura – Sport – Servizi sociali;

Premesso che:
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 62 del 30.12.2019, esecutiva, è stato approvato il-

Documento Unico di Programmazione relativa al periodo 2020-2022;
con deliberazione di Consiglio Comunale n. 67 del 30.12.2019, esecutiva, è stato approvato il-

bilancio di previsione finanziario relativo al periodo 2020-2022, redatto in termini di competenza e
di cassa secondo lo schema di cui al D. Lgs. n.118;

Richiamati:
il Decreto “Rilancio” recante “Misure urgenti in materia di salute, sostegno al lavoro e all’economia,-
nonché di politiche sociali connesse all’emergenza epidemiologica da COVID -19” con il quale il
Governo ha previsto a sostegno delle famiglie, di finanziare iniziative volte ad introdurre interventi
per il potenziamento dei centri estivi diurni, dei servizi socio-educativi territoriali e dei centri con
funzione educativa e ricreativa destinati alle attività di bambini e bambine di età compresa fra i 3 e i
14 anni, per i mesi da giugno a settembre 2020;
il D.P.C.M. del 17/05/2020 allegato 8) con il quale sono state emanate le Linee guida per la gestione-
in sicurezza dei centri estivi diurni e degli interventi rivolti ai bambini nella Fase 2 dell'emergenza
COVID-19;



l’Ordinanza del Presidente della Giunta Regionale del Veneto n. 59 del 13/06/2020, allegato n. 8 con-
la quale sono state fissate le Linee di indirizzo per la riapertura dei servizi per l’infanzia e
l’adolescenza 0-17 – “Interventi e misure di sicurezza per la prevenzione e il contenimento della
diffusione di SARS – COV-2”;
il DM Ministero per la Famiglia del 25/06/2020, ed in particolare l’art. 2 p.6 ”…gli interventi sono-
attuati dai singoli Comuni anche in collaborazione con enti pubblici e con enti privati, con
particolare riguardo ai servizi educativi per l’infanzia e scuole dell’infanzia paritari, a scuole per
l’infanzia di ogni ordine e grado, a enti del Terzo settore, a imprese sociali e a enti ecclesiastici e di
culto dotati di personalità giuridica;
la deliberazione n. 67 del 09/08/2020 con cui la Giunta Comunale ha stabilito le linee di indirizzo-
per l'erogazione di contributi a soggetti pubblici e/o privati finalizzati all'organizzazione dei centri
estivi per l'anno 2020, a seguito dell'emergenza sanitaria da COVID 19 - Decreto “Rilancio” DL n.
34 del 19/05/2020;
la determinazione di impegno n. 433 del 26/06/2020;-

Dato atto che con atto n. 67/2020 sopracitato, la Giunta Comunale ha deliberato di stanziare l’importo di €
11.000,00 a sostegno dello svolgimento dei centri estivi, quale anticipo della somma prevista dall’art. 105
del decreto-legge 34/2020;

Dato atto che il Comune di Fossalta di Portogruaro ha inteso procedere secondo i criteri, le modalità ed i
tempi di assegnazione adottati nella deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 09/06/2020 ed assegnati con
determinazione di impegno n. 433 del 26/06/2020 all’erogazione dei contributi governativi a favore dei
soggetti organizzatori e gestori dei centri estivi diurni attivi nei mesi da giugno a settembre 2020, destinati
alle attività ludico- ricreative di bambini e bambine di età compresa fra i 3 e i 14 anni, corrispondenti ai
requisiti indicati dal DM 25/06/2020 citato;

Ritenuto di approvare l’allegato modello di convenzione, da stipulare con i soggetti gestori di centri estivi
che abbiano inoltrato regolare richiesta di contributo al Comune di Fossalta di Portogruaro ai sensi della
deliberazione 67/20 citata, ed in conformità alla destinazione dei contributi accreditati al Comune di Fossalta
di Portogruaro ai sensi del Decreto “Rilancio” DL n. 34 del 19/05/2020, art. 105;

Ritenuto di:
introitare la somma di € 11.339,83 erogata al Comune di Fossalta di Portogruaro ai sensi del dall’art.-
105 del decreto-legge 34/2020;
destinare ai soggetti gestori di centri estivi che abbiano inoltrato regolare richiesta di contributo al-
Comune di Fossalta di Portogruaro ai sensi della deliberazione 67/20 citata, parte della suddetta
somma, nella misura di € 11.000,00;
riservare la restante quota di € 339,83 ad acquisti di materiale destinato a Centri Estivi di-
realizzazione diretta;

Ritenuto di provvedere in merito;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati:

di approvare l’allegato modello di convenzione (comprensivo dei moduli di rendicontazione di1)
contributo) da sottoscrivere per la gestione dei centri estivi diurni - attivi nei mesi da giugno a settembre
2020, destinati alle attività ludico ricreative di bambini e bambine di età compresa fra i 3 e i 14 anni –
con i soggetti ammissibili a contributo secondo le disposizioni del DM Ministero per la Famiglia del
25/06/2020, art. 2 p.6 e nel rispetto delle linee di indirizzo stabilite dalla deliberazione Giunta Comunale
n. 67 del 09/08/2020;

di dare atto che:2)
la somma di € 11.339,83 erogata al Comune di Fossalta di Portogruaro ai sensi del dall’art. 105 del-
decreto-legge 34/2020, è destinata nella misura di € 11.000,00 ai soggetti gestori di centri estivi che
abbiano inoltrato regolare richiesta di contributo al Comune di Fossalta di Portogruaro, ai sensi della
deliberazione 67/20 citata;



la restante quota di € 339,83 è destinata ad acquisti di materiale da utilizzare per Centri Estivi attivati-
dal Comune di Fossalta di Portogruaro;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui all’articolo 147-3)
bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente
alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del responsabile del servizio;

di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n.4)
267/2000, che il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta ulteriori riflessi
diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente;

di ottemperare a quanto previsto dal D.Lgs. 20 Aprile 2013 n. 33, art. 23;5)

di provvedere alla pubblicazione del presente atto all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni6)
consecutivi ai fini della trasparenza dell’azione amministrativa.

Il Responsabile del Servizio
Zuppichin Elena

Vista la determinazione sopra indicata, constatata la regolarità contabile della spesa, se ne attesta la
relativa copertura finanziaria ai sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis, comma 1 del D.Lgs.
18/08/2000, n. 267.

Lì 03-09-2020
IL RESPONSABILE SERVIZIO FINANZIARIO

Zoccolan Giuliano

N. ________ Reg.

Si attesta che la presente determina è stata affissa all’Albo Pretorio in data ___________ e vi
rimarrà per 15 giorni consecutivi, come previsto dall’art. 69  c. 6 del Regolamento Comunale
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi

Lì
IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Rossi Querin Pierina


